
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 

 Година XVIII – Број  6 .     Уторак , 02. март 2010.године           Страна:   1. 
                                                Н О В И    Г Р А Д  

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 
27/ 

На основу члана 27. Закона о грађевинском земљишту(„Службени гласник 
Републике Српске“, број:112/6),члана 30. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) и  члана 33. 
Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број:11/05 и 
2/08), Скупштина општине Нови Град,  на  15. редовној сједници одржаној дана 
25.02.2010. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  
О УТВРЂИВАЊУ ОСНОВИЦЕ ЗА ОБРАЧУН  

ЈЕДНОКРАТНЕ РЕНТЕ ЗА 2010. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

Основица за обрачун ренте, коју плаћају инвеститори  изградње 
грађевинских објеката за 2010. годину утврђује се у износу од 800,00 КМ. 

 
Члан 2. 

 
О извршењу ове Одлуке стараће се Одјељење за просторно уређење и 

стамбено комуналне послове. 
Члан 3. 

 
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању 

основице за обрачун ренте за 2009.годину(„Службени гласник општине Нови 
Град“, број 4/09 ). 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 2. 

 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог  дана  од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-24/10                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                  Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
28/ 
 

На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске “ број 101/04, 42/05 и 118/05) члана 33. а везано за члан 9. став 3. 
Статута општине Нови Град  („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 
2/08 ), на иницијативу Борачке организације општине Нови Град,  Скупштина 
општине Нови Град на 15.редовној сједници одржаној  дана  25.02.2010. године 
донијела је 

 

О Д Л У К У  
 

Члан 1.  
 
 Утврђује се 25.септембар, као Дан одбране општине Нови Град у 
одбрамбено-отаџбинском рату Републике Српске. 
 

Члан 2. 
 

 Општина Нови Град ће, као носилац активности, сваке године организовати 
достојно и свечано обиљежавање овог дана. 
 

Члан 3. 
 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
 
Број: 02-022-17/10                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                   Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 3. 

 
 
 
29/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник 
Републике Српске“ број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град ( „Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08  ) и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град ( „Службени гласник општине Нови 
Град“ број 18/05 и 2/06 ), Скупштина општине Нови Град, на 15.редовној сједници 
одржаној дана  25.02.2010. донијела је  

 
О Д Л У К У 

о изради пројектно-техничке документације и изградњи Спортско-
рекреативног центра са културно-образовним  садржајем на подручју бивше 

касарне у Новом Граду 
 
I 
 

Општина Нови Град приступа изради пројектно-техничке документације и 
изградњи спортско-рекреативног центра са културно-образовним садржајем на 
подручју бивше касарне у Новом Граду. 

II 
 

Средства за израду пројектне документације и изградњу спортско- 
рекреативног центра са културно -образовним садржајем на подручју бивше 
касарне у Новом Граду обезбјеђена су Одлуком Владе Републике Српске број 04/1-
1047/09, од 12.05.2009. године у висини од 2.000.000,00 КМ, док ће остала средства 
бити обезбјеђена из текућег прилива буџета општине Нови Град. 

 
III 

 
За провођење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град. 

 
IV 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“.  
 
 
Број: 02-022-10/10                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                  Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 4. 

 
30/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“,број:101/04, 42/05 и 118/05)  члана 97 . Закона о уређењу 
простора („Службени гласник Републике Српске“,број:84/02,14/03 , 112/06 и 
53/07)и члана 33.Статута општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“,број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град, на 15.редовној сједници 
одржаној дана  25.02.2010. године донијела је  
 

О Д Л У К У 
о спољном изгледу зграда-фасада, излога и дворишта  

 
Члан 1. 

 
  Спољни дијелови зграда (фасаде, балкони, врата, прозори и сл.) морају се 
држати чисто и одржавати у исправном стању. 
 Уређење фасаде у ужем урбаном подручју Новог Града се одобравају 
издавањем урбанистичке сагласности на основу стручног мишљења Комисије за 
просторно уређење и издавањем одобрења за грађење. 
 Утврђује се обавеза редовног одржавања и уређења фасада цијелом 
површином  уз учестовање свих власника  и  сувласника грађевине. 
 Уређење фасаде мора се спровести на начин који ће бити у складу са 
постојећим објектима и обликовно-амбијенталним вриједностима и по питању 
материјала и по одабиру боја. 
 Неопходност обнављања и поправке фасаде утврђује урбанистичко-
грађевински инспектор својим рјешењем.   
 

Члан 2. 
 

Забрањено је прљати или на било који начин оштећивати зидове, фасаде, 
излоге или друге спољне дијелове зграде. 
 

Члан 3. 
 

Излози трговинских, занатских и других радњи и осталих пословних 
просторија уређују се према обичајима који важе у одређеној дјелатности или 
према врсти робе и другим предметима који се ту продају или постављају ради 
рекламе. За вријеме празника или других пригодних свечаности, излози се могу 
уређивати на други начин. 

Спољни дијелови излога морају се према потреби бојити, а стаклени 
дијелови редовно прати. 

Члан 4. 
 

 Одредбе предходног члана односе се и на рекламне витрине. 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 5. 

 
 За рекламне витрине које се постављају ван објекта потребно је одобрење 
Одјељења за просторно уређење и стамбено-комуналне послове. 
 

Члан 5. 
 

 Разни панои и табеле за истицање објава, огласа, обавјештења и слично 
постављају се као и рекламне витрине. Они морају бити увијек уређени, стари 
натписи уклоњени, а нови постављени тако да се може постићи одређена сврха. 
 Постављање паноа и огласних табли одобрава Одјељење за просторно 
уређење и стамбено- комуналне послове. 
 

Члан 6. 
 

 Дворишта стамбених и пословних зграда морају се држати у чистом и 
уредном стању. 
 Дијелови дворишта стамбених зграда, који не служе заједничким потребама 
станара, морају се озеленити. У случају спора који дијелови дворишта не служе 
заједничким поребама станара, рјешење о томе доноси орган управе надлежан за 
стмбене послове. 
 Одредбе предходног става сходно ће се примјењивати и на дворишта 
пословних зграда, уколико услови рада у тим зградама дозвољавају такво уређење 
дворишта. 
 По двориштима се не могу садити и подизати биљке које би на било који 
начин могле проузроковати оштећења на зградама или које би могле нарушити 
њихов изглед или им заклањати свјетлост. 
 У случају из предходног става органа управе надлежан за комуналне 
послове на захтјев заинтересованог лица наредће рјешењем уклањање биљке. 
 О уређењу дворишта у смислу одредаба овог члана старају се станари, те 
власници , сувласници или корисници зграда. 
 

Члан 7. 
 

 Баште, вртови, воћњаци, виногради који припадају зградама и не изграђено 
земљиште, морају се уредно одржавати и обрађивати. 
 О одржавању и обрађивању земљишта из предходног става старају се лица 
која то земљиште користе или власници земљишта. 
 Баште и други простори уз ресторане и сличне објекте морају бити уређени 
и озелењени. 

Члан 8. 
 

 Забрањено је наносити било какву штету зеленилу у дворишту, баштама и 
другим сличним просторијама. 
 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 6. 

 
 Воћке, дрвеће и жбуње у двориштима, баштама и другим сличним 
просторијама не могу се сјећи без одобрења органа управе надлежног за комуналне 
послове. 
 
 НАДЗОР 

Члан 9. 
 

 Надзор над спровођењем одредаба ове Одлуке врши  урбанистичко-
грађевински инспектор и комунална полиција . 
 
КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 10. 
 

 Новчаном казном у износу од 200 – 500 КМ казнит ће се за прекршај правно 
лице: 
 -које оштећује или прља вањске зидове, фасаде, излоге или друге спољне 
дијелове зграда (члан 2.) 
 -које не држи у реду излоге и редовно не пере стакла (члан 3.) 
 -које не држи у чистом и уредном стању дворишта стамбених и пословних  
објеката (члан 6.) 
 -које по двориштима саде дрвеће и подижу биљке које би на било који начин 
могли проузроковати оштећење на објекту или заклањати свјетлост другим 
објектима (члан 6.) 
 -које не држи у уредном стању и не одржавају неизграђено земљиште, баште 
вртове и воћњаке и сл. (члан 7.) 
 -које наноси било какву штету зеленилу и дрвећу у двориштима (члан 8.) 
 -које посјече дрво, воћку или жбуње у двориштима, баштама и другим 
просторима, без предходно добивеног одобрења од Одјељења за просторно 
уређење и стамбено комуналне послове(члан 8.). 
 Одговорно лице у правном лицу казнит ће се за прекршај из става 1. овог 
члана, новчаном казном у износу од 20 – 50 КМ. 
 Физичко лице казниће се за прекршај из става 1. овог члана новчаном 
казном у износу од 20 – 50 КМ. 
 Казна на лицу мјеста за одговорно лице у правном лицу у износу од 50 КМ , 
а за физичко лице  10 КМ, а изриче и наплаћује их Комунална полиција . 
 
ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 11. 
 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о спољном изгледу 
зграда, излога и дворишта број: 02-022-41/01 од 27.04.2001. године ( „Службени 
гласник општине Нови Град“ број 3/01). 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 7. 

 
Члан 12. 

 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-20/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                     Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
31/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05),  члана 33. Статута  општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 43. 
Упутства о начину и процедурама одабира корисника пројекта повратка и 
реконструкције стамбених јединица („Службени гласник  БиХ“, број 48/06),  
Скупштина општине Нови Град, на 15. редовној сједници одржаној дана 25.02. 
2010. године, донијела је 

О Д Л У К У  
 
I 
 

 Тубин Зорану, расељеном лицу из Мале Крупске Рујишке бр.12. и Алић 
Шефику повратнику у општину Нови Град, Масловаре бб.  одобрава се релокација 
стамбеног објекта из 1991.године , тако да ће се стамбени објекти градити за Тубин 
Зорана у Новом Граду, у улици Иве Андрића, а Алић Шефику у Благај Јапри. 

 
II 
 

 Ова Одлука се доноси на основу писаног и образложеног приједлога 
Комисије за одабир корисника  Програма помоћи у обнови стамбених јединица у 
сврху повратка- ЗП 09, на који је своју сагласност дао Начелник Општине, а све на 
основу члана 43. Упутства о начину и процедурама одабира корисника пројекта 
повратка и реконструкције стамбених јединица („Службени гласник БиХ“, број 
48/06). 

III 
 

 Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине 
Нови Град“.  
 
Број: 02-022-23/10                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                  Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 8. 

 
32/ 
                                                                                                                           

На основу члана 15. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске» број 112/06 ),члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05), 
члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ 
број 11/05 и 2/08) и члана 4. Правилника о поступку јавног надметања за продају 
грађевинског земљишта у државној својини („Службени гласник Републике 
Српске“ број 14/07), Скупштина општине Нови Град, на 15.редовној сједници 
одржаној дана  25.02.2010. године  донијела је  
 

О Д Л У К У  
о начину и условима јавне продаје неизграђеног грађевинског  

земљишта у државној својини у к.о. Пољавнице 
 

I 
 

Под условима и на начин прописан овом Одлуком провешће се лицитацијом 
продаја  неизграђеног грађевинског земљишта у државној својини и то: 
 

- к.ч. број  116/4 (стари премјер) у површини од 8000 m² из зк.ул. број 115 
к.о. Пољавнице, по новом премјеру ради се о дијелу к.ч. број 552/1 из ПЛ 
број 878 к.о. Пољавнице, у површини од 8000 m². 

 
                                                            II 

Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I ове Одлуке 
износи 3,00 КМ по 1 m² грађевинског земљишта. 

 
                                                                       III 
 

За учешће у поступку лицитације учесник је дужан уплатити износ од 10% 
од продајне цијене. 
                                                                        IV 
 

Продајну цијену наведеног земљишта учесник лицитације са којим ће се 
закључити уговор је обавезан уплатити у року који договори са Начелником 
Општине, а који ће бити прецизиран купопродајним уговором.   
 
                                                                        V 
 

Предаја земљишта у посјед купцу извршиће се у року од 7 (седам) дана 
након закљученог купопродајног уговора. 

 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 9. 

 
                                                                        VI 
 

Поступак лицитације грађевинског земљишта спровешће комисија за 
лицитацију. 
                                                                        VII 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-28/10                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                  Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
33/           
                                                                          

На основу члана 16. Закона о грађевинском земљишту Републике Српске 
(«Службени гласник Републике Српске» број 112/06 ),члана 30. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“ број  101/04, 42/05 и 118/05) и  
члана 33. Статута општине Нови Град (“Службени гласник општине Нови Град“ 
број 11/05 и 2/08), Скупштина општине Нови Град,  на 15.редовној сједници 
одржаној дана  25.02.2010.године,  донијела је  
 

О Д Л У К У 
о продаји непосредном погодбом  грађевинског 

земљишта у државној својини 
 
I 
 

             Овом Одлуком општина Нови Град продаје  непосредном погодбом, ради 
комплетирања грађевинских парцела 111 и 112,а  у складу са Планом парцелације 
Измјене и допуне регулационог плана „Центар А“ , Павковић Дражену земљиште 
ближе описано као: 
 

- дио  к.ч. број 539 (нови премјер) – чијим цјепањем ће бити формирана к.ч. 
број 539/3 (нови премјер) из ПЛ број 885 к.о. Нови Град у површини од 16  
m², по старом премјеру ради се о дијелу  к.ч. број 1 /2 – чијим цјепањем ће 
бити формирана к.ч. број 1/270 у површини од 16 m² из зк. ул. број 2002 к.о. 
Нови Град  (комплетирање грађевинске парцеле број 111)  . 

- дио к.ч. број 539 (нови премјер) – чијим цјепањем ће бити формирана к.ч. 
број 539/2 (нови премјер) из ПЛ број 885 к.о. Нови Град у површини од 21 
m², по старом премјеру ради се о дијелу  к.ч. број 1/2  - чијим цјепањем ће 
бити формирана к.ч. број 1/269 у површини од 21 m² из зк. ул. број 2002 к.о. 
Нови Град (комплетирање грађевинске парцеле број 112). 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 10. 

 
                                                            II 
 

           Цијена грађевинског земљишта из тачке I ове одлуке износи  180,00 КМ по 1 
m² грађевинског земљишта. 
                                                                       III 
 
          Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивању у „Службеном 
гласнику Општине Нови Град“.                
 
Број: 02-022-29/10                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                              Љиљана Јанковић,  дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
34/ 

На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Служени гласник 
Републике Српске “ број 101/04, 42/05 и 118/05),  члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08 ) и  члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град („Службнеи гласник општине Нови 
Град“ број 18/05 и 2/06) Скупштина општине Нови Град на  15.редовној сједници 
одржаној  дана  25.02.2010. године донијела је  

 

О Д Л У К У 
о давању сагласности Начелнику Општине за 

закључивање вансудске  нагодбе 
 
I 
 

Даје се сагласност Начелнику општине Нови Град да може закључити 
вансудску нагодбу у правној ствари по тужби Боројевић Маре из Новог Града, 
ради предаје у посјед стана. 

II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град. 
 

III 
 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број:02-022- 26/10                                                       ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 25.02.2010. године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 11. 

 
35/ 

На основу члана 30.Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске “ број 101/04, 42/05 и 118/05) члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08 )  и члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град („Службени гласник општине Нови 
Град“ број 18/05 и 2/06),  Скупштина општине Нови Град на  15.редовној сједници 
одржаној  дана  25.02.2010. године донијела је  

 
О Д Л У К У 

о давању  овлашћења Начелнику Општине 
за реализацију споразума о исплати накнаде 

 
I 

 
Даје се овлашћење Начелнику општине Нови Град да изврши реализацију 

Споразума о исплати накнаде ранијем власнику Мустеданагић Едину из Цазина, а 
по рјешењу Основног суда у Новом Граду број: 076-0-В-07-0000 64 од 07.10.2009. 
године.  

                                                          II 
 

За провођење ове Одлуке задужује се Начелник општине Нови Град. 
 
                                                          III 

 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-25/10                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                      Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
36/  

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске “ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08 ) и  члана 115. 
Пословника Скупштине општине Нови Град („Службeни гласник општине Нови 
Град“ број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовној сједници 
одржаној дана 25.02.2010. године , донијела је  

 

О Д Л У К У  
 о приступању  Међуопштинском вијећу за реализацију пројекта  

Регионалне санитарне депоније за чврсти отпад у Приједору 
 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 12. 

 
Члан 1. 

 
 Даје се овлашћење Начелнику општине Нови Град да потпише Споразум о 
конституисању Међуопштинског вијећа за реализацију пројекта Регионалне 
санитарне депоније за чврсти отпад „Курево“ код Приједора. 
 

Члан 2. 
 

 При реализацији пројекта Регионалне санитарне депоније за чврсти отпад 
„Курево“ код Приједора водити рачуна: 

- да се у Новом Граду, на локалитету „Шућа“ задржи претоварна станица 
за чврсти отпад са пратећом инфраструктуром; 

- да се одвоз чврстог отпада са претоварне станице „Шућа“ на Регионалну 
депонију „Курево“ Приједор врши средствима ЈП Регионална депонија 
„Курево“ Приједор; 

- да одвоз чврстог отпада не повећа значајније цијену ове врсте 
комуналних услуга. 

Члан 3. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-32/10                                                        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                              Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
37/ 

На основу члана 31, 32. Закона о јавним путевима („Службени гласник 
Републике Српске“ број 3/04), члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 22 и 23. Одлуке о 
локалним путевима и улицама на подручју општине Нови Град („ Службени 
гласник општине Нови Град“ број 4/05) и члана 33. Статута  општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08), Скупштина општине 
Нови Град, на 15. редовној сједници одржаној дана 25.02. 2010. године, донијела је 
 

О Д Л У К У  
о зимском  одржавању локалних путева који нису  

обухваћени Програмом зимског одржавања 
 

I 
Овом Одлуком утврђује се одржавање локалних путева у зимском периоду 

на подручју општине Нови Град који нису прошли тендерску процедуру приликом 
одабира путних праваца и извођача радова по основу Закона о јавним набавкама. 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 13. 

 
II 
 

 Под одржавањем локалних путева, који нису обухваћени Програмом 
зимског одржавања, сматра се чишћење путева од снијега и снијежних наноса у 
току зимске сезоне. 

III 
 

 За одржавање једног километра пута (1 км), утврђује се материјална 
надокнада у количини од  пет литара (5 л ) дизел горива. 
 

IV 
 

 Задужује се Одјељење за привреду и друштвене дјелатности да у контакту 
са представницима села и мјесних заједница сачини посебан план који ће 
садржавати: дионице локалних путева којe нису обухваћене кроз Програм зимског 
одржавања, њихову дужину, као и име и презиме лица које преузима гориво. 

 
V 

За спровођење и извршење ове Одлуке задужује се Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности Административне службе општине Нови Град. 
 

VI 
 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-35/10                                                                ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                     Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
38/ 
           На основу члана 30.и 125. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 4. став 1. Правила о оцјени 
рада службеника јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“ број 37/05), члана 33. Статута општине Нови Град (''Службени гласник 
општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115.  Пословника Скупштине 
општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 18/05 и 2/06), 
Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj сједници одржаноj  дана  
25.02.2010.године, донијела је  
 
 
 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 14. 

 

О Д Л У К У  
о именовању Комисије за оцјену рада секретара  

Скупштине општине Нови Град 
 

1. У Комисију за оцјену рада секретара Скупштине општине Нови Град 
именују се: 

1) Љиљана Јанковић  - предсједник, 
2) Сенад Братић   - члан, 
3) Весна Вожни  - члан. 

 
2. Задатак Комисије из тачке 1. ове Одлуке је да у складу са чланом 4. став 

1. и другим члановима Правила о оцјени рада службеника јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број 37/05), 
оцијени рад секретара Скупштине општине Нови Град . 

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику општине Нови Град“. 
 
Број:02-022-36/10                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 25.02.2010.године                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
           Нови Град                                            Љиљана Јанковић, дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
  
39/ 

На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“ број 101/04, 42/05 и 118/05) , члана 33. Статута  општине Нови 
Град („Службени гласник општине Нови Град“ број 11/05 и 2/08) и члана 40. 
Одлуке о локалним путевима у лицама на подручју општине Нови Град 
(„Службени гласник општине Нови Град“, број 4/05),  Скупштина општине Нови 
Град, на 15. редовној сједници одржаној дана 25.02. 2010. године, донијела је 

 
 

П Р О Г Р А М  
о измјенама Програма асфалтирања локалних путева и улица на подручју 

општине Нови Град за 2009.годину и прво тромјесечје 2010.године  
 
I 
 

 У члану I  Програма асфалтирања локалних путева и улица на подручју 
општине Нови Град за 2009.годину и прво тромјесечје 2010.године („Службени 
гласник општине Нови Град“ број 26/09), тачка 14. мијења се и гласи: 
 
 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 15. 

 
 
Ред. 
бр. 

 
Путни правац 

Дужина 
пута-улице  
у км. 

Асфалт у 
м² 

Цијена у КМ 

1. Дио Козарачке улице 
Излаз улице Крајишких бригада 
на Кеј Војводе Степе 

 0,094 
 
0,075 

450 
 
225 

17.000,00 
 
  9.000,00 

 
II 
 

 Остали дио Програма остаје неизмијењен. 
 

III 
 

 Овај Програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Нови Град“. 
 
Број: 02-022-22/10                                                         ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 25.02.2010.године                                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
         Нови Град                                                 Љиљана Јанковић дипл.правник,с.р. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
40/ 
   
               На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 33. Статута општине Нови 
Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05 и 2/08) и члана 115. и 
121. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 18/05 и 2/06), Скупштина општине Нови Град, на 15. редовнoj 
сједници одржаноj  дана  25.02.2010. године, донијела је  
  

З А К Љ У Ч А К 
 

 1. Скупштина општине усваја Оперативни план-Годишњи план 
имплементације Стратешког плана за воде и заштиту околине за 2010.годину и 
План инвестиција за 2010.годину.  
 

 2. Закључак ступа на снагу даном доношења. 
 
Број: 02-022-6/10                                                    ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум: 25.02.2010.године                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
      Нови Град              Љиљана Јанковић, дипл.правник, с.р. 
 
 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 16. 

 

ОПЕРАТИВНИ ПЛАН 
 

Годишњи план имплементације Стратешког плана за воде и заштиту 
 околине  (СПВЗО) за 2010. годину и План инвестиција за 2010. годину  

 
 
 
УВОДНИ ДИО   
 

Основ за израду Оперативног плана је Стратешки план за воде и заштиту 
околине oпштине (ЦПВЗО) који је усвојен на 38. редовној сједници Скупштине 
општине одржаној 25. 09. 2008.  године, одлука брoj 02-022-156/08, план 
инвестиција и потписани Споразум о имплементацији Пројекта добре управе у 
сектору вода и заштите околине  ,,GOV-WADE“ . 
 
        Оперативним планом су обухваћене активности које се планирају 
имплементирати у току 2010. године. 
 
       Активности су подијељене у двије групе и то : 
 
А. Пројекти на унапређењу рада управе и њених партнера 
Б. Инфраструктурни пројекти  
 
       За имплементацијu сваког од наведених пројеката израдиће се детаљани 
динамички планови реализације. 
 
       Носиоц имплемантације плана је општинско Oдјељење за просторно уређење и 
стамбено - комуналне послове које ће у свој годишњи план и програм уградити 
реализацију Стратешког плана  ВОС-а.  
 
 
 
 
 
 
 
ОПЕРАТИВНИ ПЛАН ИЗРАДИЛИ: 
 
- Управна група за израду Стратешког развојног плана за ВОС 
- Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове општине Нови 
Град 

 
 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 17. 

 
 
 

Р Е К А П И Т У Л А Ц И Ј А  
 
А/  УНАПРЕЂЕЊЕ РАДА УПРАВЕ И ЊЕНИХ ПАРТНЕРА 
 
(пројекти из спецификације)...................................................................25.000,00 КМ 
 
Б/ ИНФРАСТРУКТУРНИ ПРОЈЕКТИ  
 
Изградња  секундарне  водоводне  мреже  у  насељу Добрљин 
 - II фаза изградња мреже ..................................................................... 250.000,00 КМ 
Проширење водоводне мреже на градском подручју  
(насеља Лонџа, Изба, Рога, Туњица II висинска зона) ......................35.000,00 КМ 
Изградња примарног цјевовода Нови Град - Блатна - I фаза 
 (Нови Град - Рудице израда пројектне документације) ....................31.005,00 КМ 
Санација и реконструкција локалних водоводних система –  
 I   фаза (локални водовод Рашће) ........................................................340.000,00 КМ 
Санација и реконструкција локалних водоводних система-  
II фаза(локални водовод Сводна) .........................................................100.000,00 КМ 
Санација и реконструкција локалних водоводних система-  
III фаза (локални водовод Ведовица) ................................................. 125.000,00 КМ 
Провођење мјера заштите предвиђених пројектом заштите  
изворишта градског водоводног система - I фаза .............................. 50.000,00 КМ 
Изградња канализационе мреже у улицама Давида Пајића,  
ул. Милана Вејновића, ул..... -I фаза улица 1. маја ...........................  30.000,00 КМ 
Израда пројектне документације за изградњу канализационе 
 мреже у улицама Давида Пајића,  ул.  Милана  Вејновића,   
ул ........ – II   фаза  улица  Меше Селимовића ....................................... 7.800,00 КМ 
Изградња локалног канализационог система у Рудицама –  
I фаза (израда пројектне документације) ............................................ 20.000,00 КМ 
Изградња локалног канализационог система у Блатни - I фаза 
 (израда пројектне документације) ........................................................17.200,00 КМ 
Изградња локалног канализационог система у Благају – 
 I фаза (израда пројектне документације) ........................................... 20.000,00 КМ 
Изградња локалног канализационог система Сводна –  
I фаза израда пројектне документације ............................................. 980.000,00 КМ 
Регулација корита ријеке Сане на ушћу - I фаза  
израда елабората ...................................................................................... 40.000,00 КМ 
 

УКУПНО „GOV-WADE“....................................................................... 125.000,00 КМ 
УКУПНО СВЕГА................................................................................. 2.173.505,00 КМ 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

 
 



 
 
 
 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 27. 

 
 

С А Д Р Ж А Ј  
 
 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ        
 
 
Број акта               Страна 
 
 
27/ ОДЛУКА о утврђивању основице за обрачун  
       једнократне ренте за 2010. годину ...................................................... 1 
 
28/ ОДЛУКА o утврђивању Дана одбране општине Нови Град 
       у одбрамбено-отаџбинском рату Републике Српске .......................... 2 
 
29/  ОДЛУКА  о изради пројектно-техничке документације 
        и изградњи Спортско-рекреативног центра са културно- 
        образовним садржајем на подручју бивше касарне у Новом Граду... 3 
 
30/  ОДЛУКА о спољном изгледу зграда-фасада, излога и дворишта ..... 4 

 
31/  ОДЛУКА о релокацији стамбених објеката из 1991.године................ 7 
 
32/  ОДЛУКА о начину и условима јавне продаје неизграђеног 
        грађевинског земљишта у државној својини у к.о. Пољавнице .......... 8 
 
33/  ОДЛУКА о продаји непосредном погодбом  грађевинског 
        земљишта у државној својини ................................................................ 9 
 
34/  ОДЛУКА о давању сагласности Начелнику Општине за 
        закључивање вансудске  нагодбе ........................................................... 10 
 
35/  ОДЛУКА о давању овлашћења Начелнику Општине 
        за реализацију споразума о исплати накнаде ........................................ 11 
 
36/   ОДЛУКА о приступању  Међуопштинском вијећу за реализацију 
        пројекта Регионалне санитарне депоније за чврсти отпад у Приједору 11 
 
37/  ОДЛУКА о зимском  одржавању локалних путева који нису  
        обухваћени Програмом зимског одржавања ........................................... 12 
 



 
 
 
 

 

02.03.2010.   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“       Број 6.       Страна: 28. 

 
 
38/  ОДЛУКА  о именовању Комисије за оцјену рада секретара  
       Скупштине општине Нови Град ............................................................... 13 
 
39/  ПРОГРАМ  о измјенама Програма асфалтирања локалних 
       путева и улица на подручју општине Нови Град за 2009.годину 
       и прво тромјесечје 2010.године  ........................................................  14 
 
40/  ЗАКЉУЧАК о усвајању Оперативног плана-Годишњег 

 плана имплементације Стратешког плана за воде и заштиту 
 околине за 2010.годину и План инвестиција за 2010.годину...........  15 

 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.   
                        Одговорни уредник: Нада Дмитрашиновић, секретар Скупштине 
                        Општине. Штампа: Стручна служба Скупштине општине.  
                        Излази у складу са потребама. 
 
 


	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД
	                                                Н О В И    Г Р А Д	


	З А К Љ У Ч А К



